DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298

PM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIA
AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 2650

41522350/0001-03 Exercício: 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0002 01 GABINETE DO PREFEITO

26 10.000,0004.122.0021.2007.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0002 02 DIVISÃO DE CONTROLE INTERNO

38 6.000,0004.124.0021.2059.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONTROLADORIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0002 03 ASSESSORIA TÉCNICA

45 227.000,0004.062.0021.2010.0000 ENCARGOS COM ASSESSORIA JURIDICA
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0002 07 SEC. MUN. DE ASSSITENCIA SOCIAL

62 30.000,0008.244.0004.2051.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS FUNERARIOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

400 000 Assistência Social

73 10.000,0008.244.0021.2063.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE ASS. SOCIAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

400 000 Assistência Social

74 2.000,0008.244.0021.2063.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE ASS. SOCIAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 3111
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN

00

400 001 FMAS-FPM

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$1.972.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

1.972.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

ATOS PUBLICADOS - ANO I - Edição 015 de 24 de Janeiro de 2022 14

ID: 160304F712BF

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298

PM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIA
AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 2650

41522350/0001-03 Exercício: 2021

0002 09 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

119 1.000,0004.122.0021.2004.0000 ENCARGOS COM PUBLICAÇÕES DE DOCUMENTOS MUNICIPAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0002 09 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

124 20.000,0004.122.0021.2011.0000 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

ATOS PUBLICADOS - ANO I - Edição 015 de 24 de Janeiro de 2022 15

ID: 160304F712BF

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298

PM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIA
AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 2650

41522350/0001-03 Exercício: 2021

0002 09 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

124 40.000,0004.122.0021.2011.0000 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

133 100.000,0004.122.0021.2011.0000 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

143 20.000,0004.122.0021.2011.0000 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

160 6.000,0004.123.0021.2015.0000 MANUTENÇÃO DOS ENCARGOS DO SETOR FINANCEIRO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0002 10 DEPARTAMENTO DE URBANISMO E OBRAS

258 5.000,0017.512.0025.1019.0000 CONST. E MELHORIA DE REDE ABAST AGUA, GALERIAS, MODULOS SANITARIOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

273 2.000,0017.512.0447.2037.0000 MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO D'AGUA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0002 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

314 12.000,0020.608.0021.2054.0000 MANUTENÇÃO DA SEC.MUN.DE AGRICULTURA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

299 10.000,0017.512.0025.2038.0000 MANUTENÇÃO DE CHAFARIZES E CAIXAS D'ÁGUA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

ATOS PUBLICADOS - ANO I - Edição 015 de 24 de Janeiro de 2022 16

ID: 160304F712BF

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298

PM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIA
AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 2650

41522350/0001-03 Exercício: 2021

0002 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

300 2.000,0017.512.0025.2038.0000 MANUTENÇÃO DE CHAFARIZES E CAIXAS D'ÁGUA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0402 13 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

424 15.000,0012.361.0022.2012.0000 MANUT QUOTA SALARIO EDUCAÇÃO QSE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 1201
120 Transferência do Salário-Educação

00

115 001 VINCULADO

448 45.000,0012.361.0022.2020.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO REGULAR
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

200 000 Educação

0402 13 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

473 80.000,0012.361.0022.2043.0000 MANUT. DE PROGRAMAS DO FNDE/MEC
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1241
124 Outras Transferências de Recursos do FNDE

00

115 001 VINCULADO

ATOS PUBLICADOS - ANO I - Edição 015 de 24 de Janeiro de 2022 17

ID: 160304F712BF

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298

PM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIA
AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 2650

41522350/0001-03 Exercício: 2021

0602 13 DEPARTAMENTO DE MERENDA ESCOLAR

542 10.000,0012.361.0427.2022.0000 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

200 000 Educação

0802 13 FUNDO MUN.DE DESENV.DA EDUC.BÁSICA E VAL.DOS PROF.A EDUCAÇÃO

546 350.000,0012.361.0022.2029.0000 COORDENAÇÃO GERAL DO FUNDEB / MAGISTERIO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1161
116 Transferências do FUNDEB – Exceto Complementação da União

00

230 001 FUNDEB

574 40.000,0012.361.0022.2030.0000 COORDENAÇÃO GERAL DO FUNDEB/ADMINISTRATIVO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1161
116 Transferências do FUNDEB – Exceto Complementação da União

00

240 001 FUNDEB

0002 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

583 60.000,0010.301.0428.2039.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

300 000 Saúde

596 10.000,0010.301.0428.2039.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -  CIVIL F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

300 000 Saúde

604 100.000,0010.301.0428.2039.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

300 000 Saúde

0202 14 DEPARTAMENTO DA VIGILANCIA SANITÁRIA

638 30.000,0010.304.0430.2042.0000 MANUT. DA VIGILANCIA SANITARIA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 2141
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

115 001 VINCULADO

646 20.000,0010.305.0430.2077.0000 MANUTENÇÃO DA VIG. EPIDEMIOLOGICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 2141
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

115 001 VINCULADO

ATOS PUBLICADOS - ANO I - Edição 015 de 24 de Janeiro de 2022 18

ID: 160304F712BF

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298

PM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIA
AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 2650

41522350/0001-03 Exercício: 2021

0402 14 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

678 150.000,0010.301.0428.2046.0000 MANUT. DAS AÇOES DA ATENÇÃO BASICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 2141
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

115 001 VINCULADO

687 180.000,0010.301.0428.2046.0000 MANUT. DAS AÇOES DA ATENÇÃO BASICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 2141
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

115 001 VINCULADO

689 60.000,0010.301.0428.2046.0000 MANUT. DAS AÇOES DA ATENÇÃO BASICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 2141
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

115 001 VINCULADO

697 175.000,0010.301.0428.2046.0000 MANUT. DAS AÇOES DA ATENÇÃO BASICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 2151
215 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

115 001 VINCULADO

703 30.000,0010.301.0428.2047.0000 MANUTENÇÃO DO PSF
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 2141
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

115 001 VINCULADO

721 20.000,0010.301.0428.2068.0000 MANUTENÇÃO DO PSB
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 2141
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

115 001 VINCULADO

760 3.000,0010.301.0428.2080.0000 MANUTENÇÃO DO SAMU
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

300 000 Saúde

764 10.000,0010.301.0428.2080.0000 MANUTENÇÃO DO SAMU
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 2141
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

115 001 VINCULADO

766 10.000,0010.301.0428.2080.0000 MANUTENÇÃO DO SAMU
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 2141
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

115 001 VINCULADO

0202 15 DEPARTAMENTO DE APOIO E CONTROLE AOS CONSELHOS MUNICIPAIS

ATOS PUBLICADOS - ANO I - Edição 015 de 24 de Janeiro de 2022 19

ID: 160304F712BF

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298

PM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIA
AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 2650

41522350/0001-03 Exercício: 2021

0202 15 DEPARTAMENTO DE APOIO E CONTROLE AOS CONSELHOS MUNICIPAIS

835 15.000,0008.244.0004.2067.0000 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

400 000 Assistência Social

0002 16 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

882 35.000,0008.244.0004.2082.0000 MANUT. DO SERV. CONV. FORT DE VICULOS/PISO BAS. FIXO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 3111
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN

00

400 001 FMAS-FPM

909 5.000,0008.244.0004.2084.0000 MANUTENÇÃ DO PRG IGDBF
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 3111
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN

00

400 001 FMAS-FPM

0002 17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HID

958 10.000,0018.541.0447.2044.0000 MANUT. DA SEC. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E REC. HIDRICOS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

963 1.000,0018.541.0447.2044.0000 MANUT. DA SEC. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E REC. HIDRICOS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0002 18 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

989 5.000,0026.782.0021.2072.0000 MANUT. DO SETOR DE TRANSPORTES - 60%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

100.000,00100.000,00100.000,00100.000,00Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

20.000,0000001
80.000,0000124

Anulação:

ATOS PUBLICADOS - ANO I - Edição 015 de 24 de Janeiro de 2022 20

ID: 160304F712BF

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298

PM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIA
AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 2650

41522350/0001-03 Exercício: 2021

07 SEC. MUN. DE ASSSITENCIA SOCIAL02 00

65 -32.000,0008.244.0021.1035.0000 AQUISIÇÃO DE VEICULOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 3111 00
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN
400 001 FMAS-FPM

09 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL02 00

142 -17.000,0004.122.0021.2011.0000 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

165 -17.000,0004.123.0021.2015.0000 MANUTENÇÃO DOS ENCARGOS DO SETOR FINANCEIRO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

10 DEPARTAMENTO DE URBANISMO E OBRAS02 00

195 -39.000,0015.451.0025.1014.0000 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS PUBLICAS/ PRAÇA DE EVENTOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5201 00
520 Outras Transferências de Convênios dos Estados
110 000 Convênios

201 -30.000,0015.451.0025.1023.0000 CONST. REST. E AMPL. DE PREDIOS PUBLICOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

203 -23.000,0015.451.0025.1023.0000 CONST. REST. E AMPL. DE PREDIOS PUBLICOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5201 00
520 Outras Transferências de Convênios dos Estados
110 000 Convênios

204 -27.000,0015.451.0025.1023.0000 CONST. REST. E AMPL. DE PREDIOS PUBLICOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 9901 00
990 Outras Destinações Vinculadas de Recursos
115 001 VINCULADO

207 -75.000,0015.451.0025.1037.0000 CONSTRUÇÃO REFORMA DE PORTAL DE ENTRADA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5201 00
520 Outras Transferências de Convênios dos Estados
110 000 Convênios

209 -100.000,0015.451.0025.1038.0000 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5101 00
510 Outras Transferências de Convênios da União
110 000 Convênios

ATOS PUBLICADOS - ANO I - Edição 015 de 24 de Janeiro de 2022 21

ID: 160304F712BF

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298

PM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIA
AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 2650

41522350/0001-03 Exercício: 2021

10 DEPARTAMENTO DE URBANISMO E OBRAS02 00

210 -80.000,0015.451.0025.1038.0000 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5201 00
520 Outras Transferências de Convênios dos Estados
110 000 Convênios

221 -50.000,0015.451.0025.2033.0000 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

249 -218.000,0017.511.0025.1031.0000 CONSTR. REC. CALÇAMENTO  Z RURAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5101 00
510 Outras Transferências de Convênios da União
110 000 Convênios

13 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL02 04

447 -45.000,0012.361.0022.2020.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO REGULAR
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 1251 00
125 Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Ed
110 001 VINCULADO

13 FUNDO MUN.DE DESENV.DA EDUC.BÁSICA E VAL.DOS PROF.A EDUCAÇÃO02 08

545 -1.000,0012.361.0022.1009.0000 CONST.,REF.E AMPL. DAS UNIDADES ESCOLARES/ QUADRAS DE ESPORTES
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1161 00
116 Transferências do FUNDEB – Exceto Complementação da União
240 001 FUNDEB

547 -445.000,0012.361.0022.2029.0000 COORDENAÇÃO GERAL DO FUNDEB / MAGISTERIO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1171 00
117 Transferências do FUNDEB – Complementação da União
230 001 FUNDEB

551 -60.000,0012.361.0022.2029.0000 COORDENAÇÃO GERAL DO FUNDEB / MAGISTERIO
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1171 00
117 Transferências do FUNDEB – Complementação da União
230 001 FUNDEB

556 -300.000,0012.361.0022.2030.0000 COORDENAÇÃO GERAL DO FUNDEB/ADMINISTRATIVO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1171 00
117 Transferências do FUNDEB – Complementação da União
240 001 FUNDEB

14 DEPARTAMENTO DA VIGILANCIA SANITÁRIA02 02

ATOS PUBLICADOS - ANO I - Edição 015 de 24 de Janeiro de 2022 22

ID: 160304F712BF

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298DECRETO Nº 12 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.298

PM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIAPM COLÔNIA DO GURGUÉIA
AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 2650

41522350/0001-03 Exercício: 2021

14 DEPARTAMENTO DA VIGILANCIA SANITÁRIA02 02

642 -138.000,0010.305.0430.2077.0000 MANUTENÇÃO DA VIG. EPIDEMIOLOGICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 2141 00
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
115 001 VINCULADO

14 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 04

654 -175.000,0010.301.0428.1024.0000 CONST. REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS UNID. DE SAUDE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 2141 00
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
115 001 VINCULADO

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-1.872.000,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

SILZO BEZERRA DA SILVA
PREFEITO  MUNICIPAL

SILZO

BEZERRA DA

SILVA:85123

382372

Assinado de forma digital por

SILZO BEZERRA DA

SILVA:85123382372

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC

SOLUTI Multipla v5,

ou=20937130000162,

ou=Presencial, ou=Certificado PF

A1, cn=SILZO BEZERRA DA

SILVA:85123382372

Dados: 2022.01.21 09:02:07 -03'00'

ATOS PUBLICADOS - ANO I - Edição 015 de 24 de Janeiro de 2022 23

ID: 160304F712BF

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org